
Rawson    Enero de 2011.

Expte. 29666/11
I. P. V. Y  D. U.
Adicional de Obra
Lic. Publica Nac.

1/09

Dictamen 5/11

Señor Presidente:
Me remite Usted el expediente de referencia, por el  cual se

tramita un Adicional de Obra, de la Licitación Publica 1/09, del Instituto

Provincial de la Vivienda y  Desarrollo Urbano. El pedido de cambio en el

proyecto original surge a partir de modificaciones en las obras que se detallan

(hojas 715-719 ipv),  pedido por  Municipio de Comodoro Rivadavia.

El monto del presente Adicional de obra es de $

2.782.860.68 (hoja 758 ipv), un 16.08 %, del valor del monto de contrato

original  ($ 17.304.413,50 hoja 623 ipv).

No teniendo de mí parte,  otra consideración que realizar al

trámite  en cuestión.

Atentamente

Ing. Nelson Castro

Asesor Técnico

Tribunal de Cuentas


